
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  10. augusta   2021 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

 

   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 

1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie  poslancov 

4) Návrh na úpravu rozpočtu mesta na rok 2021  

5) MOPS Fiľakovo- schválenie  podania žiadosti o NFP na SO , súhlas  so 

zabezpečením  spolufinancovania- úprava uznesenia 

6) Aktuálne záležitosti mesta 

7) Diskusia 

8) Záver 
 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko,  Czupper Tibor, , Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Tankina Jozef, 

Szakó Ladislav, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Ing. Fehér Ladislav, ,  Mede 

Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna   

 

 

Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 

MZ 

 

Zoltán Anderko  a 

Jozef Tankina. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 

PhDr. Rubint  – predseda, p. Szakó, p. Oroszová 

Poslanci  overovateľov zápisnice  a zloženie NK hlasovaním schválili nasledovne: 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P: 9, ÁNO: 8, NIE: 0, ZDR.SA: 1 

ÁNO: Zoltán Anderko,  Czupper Tibor, , Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Tankina Jozef, 

Szakó Ladislav, Oroszová Margita, Mgr. Visnyai Attila. 



Zdržal sa: PhDr. Rubint Róbert 

Neprítomní :  Eibner Róbert, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Ing. Fehér Ladislav, ,  Mede 

Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,   

 

K bodu č. 3) Interpelácie poslancov 

 

Poslanci MZ na dnešnom zasadnutí  nemali žiadne  návrhy ani pripomienky. 

 

K bodu č. 4) Návrh na zmenu rozpočtu mesta za rok 2021  

 

             Materiál do MZ  predložili Bc. Erika  Szabová. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného 

rokovania. Poslanci MZ  nemali k predloženému  návrhu úpravy rozpočtu žiadne pripomienky 

Poslanci MZ za tento bod hlasovali nasledovne: 

P: 9, ÁNO: 8, NIE: 0, ZDR.SA: 1 

ÁNO: Zoltán Anderko,  Czupper Tibor, , Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Tankina Jozef, 

Szakó Ladislav, Oroszová Margita, Mgr. Visnyai Attila. 

Zdržal sa: PhDr. Rubint Róbert 

Neprítomní :  Eibner Róbert, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Ing. Fehér Ladislav, ,  Mede 

Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,   

 

K bodu č. 5) MOPS Fiľakovo- schválenie  podania žiadosti o NFP na SO , súhlas  so  

                     zabezpečením  spolufinancovania- úprava uznesenia  

 

       Písomne  spracovanú správu do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová. 

Tvoria  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslanci k nemu nemali žiadne  pripomienky. 

Hlasovanie za zrušenie  uznesenia z predchádzajúceho  MZ:  

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko,  Czupper Tibor, , Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Tankina Jozef, 

Szakó Ladislav, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Ing. Fehér Ladislav, ,  Mede 

Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna   

 

Hlasovanie  za uznesenie č.91/2021 : 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko,  Czupper Tibor, , Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Tankina Jozef, 

Szakó Ladislav, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Ing. Fehér Ladislav, ,  Mede 

Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna   

 

 

K bodu č. 6)  Aktuálne záležitosti mesta 

 

 Na dnešnom zasadnutí MZ neboli v rámci  tohto  bodu  prerokované  žiadne aktuálne 

záležitosti mesta. 

 

K bodu č. 7) Diskusia  

 

 Na dnešnom zasadnutí MZ poslanci  nemali  žiadne príspevky do diskusie. Pán primátor 

informoval poslancov o nasledovných aktuálnych témach: 



- Kanalizácia na  ul. Mlynskej – stále rokujeme   s BBSK a Ministerstvom  životného 

prostredia o možnostiach  podania  projektu na  financovanie   riešenia 

odkanalizovania tejto časti mesta.  V rámci  projektu Catching Up Regions  by sme 

radi vyriešili projektovanie, máme  totiž už starý 15 ročný projekt.  Ak však  bude na 

tento projekt  dotácia, musíme sa zaviazať na vybudovanie kanalizácie.  Na 

ministerstve  životného prostredia však  doteraz nie je jasné či sme oprávnení 

žiadatelia. Mesto by túto investíciu len z vlastných prostriedkov nezvládlo. 

- Pán zástupca informoval poslancov, že v meste  už prebehli 4 kolá  očkovania prvou 

dávkou  mobilným očkovacím tímom, v nasledujúcich týždňoch  budú ďalšie štyri pre   

druhú dávku. 23.8.2021 prebehne  tiež  očkovanie  jednodávkovou  vakcínou. Tiež  

informoval, že  posledné dáta o zaočkovanosti  v rámci Fiľakova sú  31%. 

 

K bodu č. 8) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Zoltán Anderko                                                         Jozef Tankina  

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D.  


